
1 

 

 

 

 

На основу члана 46. став 4. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - исправка, 108/2013, 

142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 138/2022 и 92/2023) и члана 48. Тачка 2. Статута Градске општине Лазаревац  

(„Службени лист БГД “, број 43/08,15/10,44/13 и 88/19), Веће Градске  општине Лазаревац 

на седници одржаној 29. марта 2024. године, донело је 

 

ОДЛУКУ 

 О ПРИВРЕМЕНОМ ФИНАНСИРАЊУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

ЛАЗАРЕВАЦ  

ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР - ЈУН 2024. ГОДИНЕ 

 

I. ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1. 

До доношења одлуке о буџету  Градске општине Лазаревац за 2024. годину, а најдуже до 

30. јуна 2024. године, вршиће се привремено финансирање надлежности Градске општине 

Лазаревац по одредбама ове одлуке. 

 

Привремено финансирање по овој одлуци вршиће се највише до једне половине износа 

планираних расхода и издатака у Одлуци о буџету Градске општине Лазаревац за 2023. годину 

(„Службени лист града Београда“број 123/22 и број 84/23). 

 

Члан 2. 

 

Приходи и примања, расходи и издаци Градске општине Лазаревац  у периоду привременог 

финансирања састоје се од: 

    у динарима 

Опис Износ 

1 2 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, 

РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
  

1. Укупни приходи и примања од 

продаје нефинансијске имовине  

(кл. 7+8) 

854.685.342 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (класа 7)  854.685.342 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  

(класа 8) 

0 

2. Укупни расходи и издаци за 

набавку нефинансијске имовине  

(кл. 4+5) 

1.054.071.691 

 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ  

(класа 4)  
727.214.440 



2 

 

1 2 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 

НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  

(класа 5) 

326.857.251 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ 

(кл. 7+8) - (кл. 4+5) 
-199.386.349 

Издаци за набавку финансијске имовине 

(у циљу спровођења јавних политика) 

категорија 62 

0 

Примања од продаје финансијске 

имовине (категорија 92 осим 9211, 

9221, 9219, 9227, 9228) 

1.641.380 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ / 

ДЕФИЦИТ (7+8) - (4+5) +(92-62) 
-197.744.969 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   

Примања од продаје финансијске 

имовине (конта 9211, 9221, 9219, 9227, 

9228) 

0 

Примања од задуживања (категорија 91) 0 

Неутрошена средства из претходних 

година 
197.744.969 

Издаци за отплату главнице дуга (61)  0 

Издаци за набавку финансијске имовине 

која није у циљу спровођења јавних 

политика (део 62) 
0 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 197.744.969 

 
 

Потребна средства за финансирање буџетског дефицита обезбеђена су из пренетих 

неутрошених средстава из ранијих година.  

 

Приходи и примања, буџета Градске општине Лазаревац,  као и  неутрошена средства из 

предходних година , у периоду привременог финансирања, утврђени су у следећим износима :                                                                                          

 

 

                                                                                                         

 

 



3 

 

                                                                                                                               

                                                                                                                               у динаримa 

ОПИС 
ЕКОНОМСКА 

КЛАСИФИКАЦИЈА 
ИЗНОС 

1 2 3 

УКУПНИ ПРИХОДИ И 

ПРИМАЊА  И ПРЕНЕТА 

СРЕДСТВА (А+Б+В) 

               1.054.071.691 

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (А+Б) 7 856.326.722 

А. СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА 

(1+2) 
7 793.000.000 

1. Уступљени  приходи 
(извор финансирања 01) 

7 563.457.358 

1.1. Порез на доходак, добит и 

капиталне добитке (осим 

самодоприноса) 

711 333.974.072 

- Порез на зараде 711111 312.914.250 

- Порез на приходе од самосталних 

делатности који се плаћа према 

стварно оствареном приходу, по 

решењу Пореске управе 

711121 204.456 

- Порез на приходе од самосталних 

дел.који се плаћа према паушално 

утврђеном приходу, по решењу 

Пореске Управе 

711122 8.259.813 

- Порез на приходе од самосталних 

делатности који се плаћа према 

стварно оствареном приходу 

самоопорезивањем 

711123 12.595.553 

1.2. Порез на имовину 713 9.133.286 

- Порез на наслеђе и поклон, по 

решењу Пореске Управе 
713311 3.500.000 

- Порез на пренос апсолутних права 

на непокретности, по решењу 

Пореске Управе 
713421 3.228.015 

- Порез на пренос апсолутних права 

на половним моторним   возилима, 

пловилима и ваздухопловима, по 

решењу Пореске управе 

713423 104.359 

-Порез на пренос апсолутних права 

на половним моторним   возилима, 

пловилима и ваздухопловима, по 

решењу Пореске управе 

713427 2.300.912 

1.3. Порез на добра и услуге 714 31.000.000 



4 

 

1 2 3 

-Накнада од емисије SО2, NО2, 

прашкасте материје и произведени 

или одложени отпад 
714549 27.000.000 

-Посебна накнада за заштиту и 

унапређење животне средине 
714562 4.000.000 

1.4. Приходи од имовине 741 189.350.000 

Накнада за коришћење ресурса и 

резерви минералних сировина 
741511 189.350.000 

2. Изворни приходи  
(извор финансирања 01) 

7  229.542.642 

2.1. Порез на имовину ( у 

статици) 
713 201.167.642 

-  Порез на имовину обвезника који 

не воде пословне књиге 
713121 117.655.157  

- Порез на имовину обвезника који 

воде пословне књиге 
713122 83.512.485 

2.2. Порез на добра и услуге 714 13.001.276 

- Комунална такса за држање 

моторних друмских и   прикључних 

возила, осим пољопривредних 

возила и машина 

714513 11.746.800 

- Накнадa za кoришћeње простора 

на јавној површини у пословне и 

друге сврхе, осим ради продаје 

штампе, књига и других 

публикација, производа старих и 

уметничких заната и домаће 

радиности 

714565 736.383 

- Накнада за коришћење јавне 

површине за оглашавање за 

сопствене потребе и за потребе 

других лица 

714566 220.703 

- Накнада за коришћење јавне 

површине по основу заузећа 

грађевинским материјалом и за 

извођење грађевинских радова и 

изградњу 

714567 292.914 

- Комунална такса за држање 

кућних и егзотичних животиња 
714571 4.476 

2.3. Други порези 716 6.170.071 

- Комунална такса за истицање 

фирме на пословном простору 
716111 6.170.071 

2.4 .Приходи од имовине 741 1.003.653 



5 

 

1 2 3 

- Приход од камате на средства 

корисника буџета општине 

укључена у депозите код 

пословних банака код којих 

овлашћени општински орган 

потписује уговор о депоновању 

средстава по виђењу 

741152 100.000 

 - Комунална такса за коришћење 

простора на јавним површинама 

или испред пословног простора у 

пословне сврхе, осим ради продаје 

штампе, књига и других 

публикација, производа старих и 

уметничких заната и домаће 

радиности  

741531 78.653 

 - Накнада за коришћење 

грађевинског земљишта 741534 825.000 

2.5 Приходи од продаје 

добара и услуга 742 3.500.000 

-  Приходи од давања у закуп, 

односно на коришћење 

непокретности у државној својини 

које користе општине и индиректни 

корисници њиховог буџета  

742152 2.500.000 

- Општинске административне 

таксе 
742251 1.000.000 

-Накнада за уређивање 

грађевинског земљишта 
742253   

 2.6. Новчане казне и одузета 

имовинска корист 743 600.000 

 - Приходи од новчаних казни за 

прекршаје по прекршајном налогу и 

казни изречених у управном 

поступку у корист нивоа општина  

743353 600.000 

2.7. Мешовити и неодређени 

приходи 
745 1.500.000 

-    Остали приходи у корист нивоа 

општина 745151 1.394.618 

-  Закуп за стан у државној својини 

у корист нивоа општина 745152 105.382 

2.8. Меморандумске ставке за 

рефундацију расхода  772 2.600.000 

 - Меморандумске ставке за 

рефундацију расхода буџета 

општине из претходне године 
772114 2.600.000 

Б. ДОДАТНА СРЕДСТВА    63.326.722 



6 

 

1 2 3 

1 .Сопствени приходи  

буџетских корисника(извор 04) 
7 8.000.000 

2.Tрансфери од других нивоа 

власти (извор 07) 
7 50.955.342 

2. Добровољни трансфери од 

физичких и правних лица    

(извор 08) 

7 2.730.000 

3.Примања од отплате датих 

кредита и отплате 

нефинансијске имовинe 

(извор12) 

9 1.641.380 

В. ПРЕНЕТА СРЕДСТВА 

 

197.744.969 

1. Нераспоређени вишак 

прихода из ранијих 

година(извор 13) 
 

141.205.219 

2. Неутрошена средства 

донација, помоћи и трансфера 

из ранијих година (извор 15) 
 

33.461 

3. Неутрошена средства 

трансфера од других нивоа 

власти (извор 17) 
 

56.506.289 

 

 Расходи и издаци буџета Градске општине Лазаревац у периоду привременог 

финансирања, утврђени  су у следећим износима:   

екон. 

клас. 
ВРСТЕ РАСХОДА И 

ИЗДАТАКА 
Средства из 

буџета 

извор 01 / 

укупно         

% 

Средства 

из осталих 

извора 

Укупна 

јавна 

средства 

1 2 3 4 5 6 

  
УКУПНИ РАСХОДИ И 

ИЗДАЦИ 
793.000.000 75,23 261.071.691 1.054.071.691 

4 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 606.243.015 83,37 120.971.425 727.214.440 

41 
РАСХОДИ ЗА 

ЗАПОСЛЕНЕ 
167.467.793 96,22 6.582.770 174.050.563 

411 
Плате и додаци и накнаде  

запослених  ( зараде ) 
137.057.940 100,00 0 137.057.940 

412 
Социјални доприноси на 

терет послодавца 
20.717.900 100,00 0 20.717.900 

413 Накнаде у натури 395.000 100,00 0 395.000 

414 
Социјална давања 

запосленима 
4.935.000 47,66 5.420.000 10.355.000 

415 
Накнаде трошкова за 

запослене 
2.320.007 100,00 0 2.320.007 



7 

 

 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

416 
Награде запосленима и 

остали посебни расходи 
2.041.946 63,72 1.162.770 3.204.716 

42 
КОРИШЋЕЊЕ 

УСЛУГА И РОБА 
237.657.662 74,87 79.787.454 317.445.116 

421 Стални трошкови 69.669.322 73,58 25.013.377 94.682.699 

422 Трошкови путовања 28.205.577 51,89 26.152.280 54.357.857 

423 Услуге по уговору 64.481.703 84,54 11.788.563 76.270.266 

424 Специјализоване услуге 25.583.000 80,14 6.338.118 31.921.118 

425 
Текуће поправке и 

одржавање 
36.535.060 79,55 9.394.616 45.929.676 

426 Материјал 13.183.000 92,30 1.100.500 14.283.500 

45 СУБВЕНЦИЈЕ 84.980.017 83,72 16.531.058 101.511.075 

4511 

Текуће субвенције јавним 

нефинансијским 

предузећима и 

организацијама 

72.525.001 100,00   72.525.001 

4512 

Капиталне субвенције 

јавним нефинансијским 

предузећима и 

организацијама 

4.055.016 100,00   4.055.016 

454 
Субвенције приватним 

предузећима 
8.400.000 33,69 16.531.058 24.931.058 

46 
ДОНАЦИЈЕ, 

ДОТАЦИЈЕ И 

ТРАНСФЕРИ 
3.820.000 99,97 1.000 3.821.000 

4631 
Текући трансфери 

осталим нивоима власти 
3.620.000 99,97 1.000 3.621.000 

4632 
Капитални трансфери 

осталим нивоима власти 
200.000 100,00 0 200.000 

47 

СОЦИЈАЛНО 

ОСИГУРАЊЕ И 

СОЦИЈАЛНА 

ЗАШТИТА 

14.751.000 54,14 12.493.143 27.244.143 

472 
Накнаде за социјалну 

заштиту из буџета 
14.751.000 54,14 12.493.143 27.244.143 

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 91.522.500 94,26 5.576.000 97.098.500 

481 
Дотације невладиним 

организацијама 
86.245.000 97,13 2.544.000 88.789.000 

482 
Порези, обавезне таксе, 

казне и пенали и камате 
102.500 76,21 32.000 134.500 

483 
Новчане казне и пенали 

по решењу судова 
5.050.000 62,73 3.000.000 8.050.000 



8 

 

1 2 3 4 5 6 

485 

Накнада штете за 

повреде или штету 

нанету од стране 

државних органа 

125.000 100,00 0 125.000 

49 
АДМИНИСТРАТИВНИ 

ТРАНСФЕРИ ИЗ 

БУЏЕТА 
6.044.043 100,00 0 6.044.043 

49912 Текућа резерва 6.044.043 100,00 0 6.044.043 

5 
ИЗДАЦИ ЗА 

НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ 
186.756.985 57,14 140.100.266 326.857.251 

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 186.676.985 57,13 140.070.266 326.747.251 

511 
Зграде и грађевински 

објекти 
184.815.985 57,94 134.173.552 318.989.537 

512 Машине и опрема 1.861.000 23,99 5.895.714 7.756.714 

513 
Остале некретнине и 

опрема 
  0,00 1.000 1.000 

52 ЗАЛИХЕ 80.000 72,73 30.000 110.000 

523 
Залихе робе за даљу 

продају 
80.000 80.000,00 30.000 110.000 

 

Расходи и издаци буџета Градске општине Лазаревац у периоду привременог 

финансирања, по функционалним класификацијама, утврђени су и распоређени у 

следећим износима: 

Функциje 
Функционална 

класификација  
Средства из 

буџета 
Средства из 

осталих извора 
Укупна јавна 

средства 

1 2 3 4 5 

0 
СОЦИЈАЛНА 

ЗАШТИТА 
16.322.000 12.381.143 28.703.143 

020 Старост 3.100.000 0 3.100.000 

060 Становање 375.000 5.130.000 5.505.000 

070 

Социјална помоћ 

угроженом 

становништву 

некласификована 

на другом месту 

12.647.000 7.251.143 19.898.143 

090 
Социјална заштита 

некласификована 

на др.месту 
200.000 0 200.000 

100 
ОПШТЕ ЈАВНЕ 

УСЛУГЕ 
341.601.104 52.236.590 393.837.694 

111 
Извршни и 

законодавни 

органи 
69.977.810 5.775.350 75.753.160 

133 
Остале опште 

услуге 
250.143.655 30.676.230 280.819.885 



9 

 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

160 
Опште јавне услуге 

некласификоване 

на другом месту 
21.479.639 15.785.010 37.264.649 

300 
ЈАВНИ РЕД И 

БЕЗБЕДНОСТ 
3.379.000 3.233.334 6.612.334 

360 

Јавни ред и 

безбедност 

некласификован на 

др.месту 

3.379.000 3.233.334 6.612.334 

400 
ЕКОНОМСКИ 

ПОСЛОВИ 
51.835.831 65.429.702 117.265.533 

421 Пољопривреда 2.500.001   2.500.001 

451 Друмски саобраћај 33.894.823 65.374.702 99.269.525 

473 Туризам 15.441.007 55.000 15.496.007 

500 
ЗАШТИТА 

ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 
12.398.699 513.461 12.912.160 

510 
Управљање 

отпадом 
2.855.016 33.461 2.888.477 

520 
Управљање 

отпадним водама 
4.246.400 480.000 4.726.400 

540 
Заштита биљног и 

животињског света 

и крајолика 
2.297.283 0 2.297.283 

560 

Заштита животне 

средине 

некласификована 

на др.месту 

3.000.000 0 3.000.000 

600 
ПОСЛОВИ 

СТАНОВАЊА И 

ЗАЈЕДНИЦЕ 
209.753.419 93.112.500 302.865.919 

610 Стамбени развој 10.679.600 100.000 10.779.600 

620 Развој заједнице 140.352.299 49.406.265 189.758.564 

630 Водоснабдевање 2.829.000 1.128.000 3.957.000 

640 Улична расвета 2.040.952 70.288 2.111.240 

660 

Послови становања 

и заједнице 

некласификовани 

на др.месту 

53.851.568 42.407.947 96.259.515 

700 ЗДРАВСТВО 311.000 112.000 423.000 

760 
Здравство 

некласификовано 

на др.месту 
311.000 112.000 423.000 

800 

РЕКРЕАЦИЈА, 

СПОРТ, 

КУЛТУРА И 

ВЕРЕ 

119.108.500 7.400.890 126.509.390 



10 

 

1 2 3 4 5 

810 
Услуге рекреације 

и спорта 
75.901.000 950.240 76.851.240 

820 Услуге културе 32.407.500 6.300.650 38.708.150 

830 
Услуге емитовања 

и штампања 
8.000.000   8.000.000 

840 
Верске и остале 

услуге заједнице 
2.800.000 90.000 2.890.000 

860 

Рекреација, спорт, 

култура и вере, 

некласификовано 

на другом месту 

  60.000 60.000 

900 ОБРАЗОВАЊЕ 38.290.447 26.652.071 64.942.518 

912 
Основно 

образовање 
10.970.620 139.465 11.110.085 

920 Средње образовање 200.000 602.326 802.326 

960 
Помоћне услуге 

образовању 
27.119.827 25.910.280 53.030.107 

  УКУПНО 793.000.000 261.071.691 1.054.071.691 

 

 

Расходи и издаци буџета Градске општине Лазаревац у периоду привременог 

финансирања, по програмској структури, утврђени су и распоређени у следећим износима: 

Шифра 

Назив 
Укупна  

средства Програм 

 Програмска 

активност/  

Пројекат 

1 2 3 4 

1101   

Програм 1. 

Становање,урбанизам и просторно 

планирање 

153.250.721 

  1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање 13.301.418 

  1101-0002 
Спровођење урбанистичких и просторних 

планова 
61.502.678 

  1101-0005 
Оставривање јавног интереса у одржавању 

зграда 
10.779.600 

  1101-4003 
Изградња објекта за услужни центар ГО 

Лазаревац(пројекат) 
950.000 

  1101-7004 Оснивање услужног центра у Лазаревцу 42.698.320 

  1101-7005 
Уређење јавних зелених површина са 

уградњом реквизита за рекреацију(пројект) 
18.020.465 

  1101-7006 
Израдња спортске балон хале у Великим 

Црљенима 
247 

  1101-7008 Изградња игралишта за спорт и рекреацију 129.173 

  1101-7009 
Уређење трибина у оквиру спортског 

терена у МЗ Дудовица 
467.820 



11 

 

1 2 3 4 

  1101-7010 
Изградња игралишта за спорт и 

рекреацију(пројекат) 
5.401.000 

1102   
Програм 2.    

Комуналне делатности 
51.118.240 

  1102-0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 2.061.240 

  1102-0002 Одржавање јавних зелених површина 21.000.000 

  1102-0003 
Одржавање чистоће на површинама јавне 

намене 
24.100.000 

  1102-0008 
Управљање и одржавање водоводне 

инфраструктуре 
3.957.000 

1502   
Програм 4.  

 Развој туризма 
15.496.007 

  1502-0001 Управљање развојем туризма 7.561.007 

  1502-0002 Промоција туристичке понуде 3.141.600 

  1502-4002 Манифестације   (пројекат) 3.723.400 

  1502-7006 Фестивал српских вина  (пројекат) 1.070.000 

0101   
Програм 5.  

Пољопривреда и рурални развој 
2.500.001 

  0101- 0002 Мере подршке руралном развоју 2.500.001 

0401   
Програм 6. 

  Заштита животне средине 
12.902.160 

  
0401-0004 

Управљање отпадним водама 
4.716.400 

  0401-4005 
Еколошке организације и удружења 

(ФЖС)-Савет 3.000.000 

  0401-5015 
Уређење парковских и других јавних 

простора ( пројекат) 2.297.283 

  0401-7004 
Управљање комуналним отпадом                 

(ФЖС) и рециклажни центар(пројекат) 2.888.477 

0701   

Програм 7.   

Организација саобраћаја и 

саобраћајна 

инфраструктура 

101.648.525 

  0701-0002 
Управљање и одржавање саобаћајне 

инфраструктуре 
76.084.008 

  0701-7001 Безбедност саобраћаја (пројекат) 2.379.000 

  0701-7002 
Уређење прилазних стаза у делу између 

Центра за културу и Хиландарске улице 
6.294.117 

  0701-7003 
Санација паркинга испод ОШ „Кнез Лазар“ 

у Лазаревцу 
16.890.400 

  0701-7004 
Санација паркинга поред градске пијаце у 

Лазаревцу 
1.000 

2003   
Програм 9.   

Основно образовање и васпитање 
64.040.192 



12 

 

1 2 3 4 

  2003-4003 Превоз ученика - редован (пројекат) 53.030.107 

  2003-4006 
Активности Савета за 

образовање(пројекат) 
3.710.000 

  2003-4007 
Школе-одржавање 

 објеката (пројекат) 
3.360.620 

  2003-7011 
Капитално одржавање објекта ОШ 

„Војислав Вока Савић“ у Лазаревцу 
11.711 

  2003-7012 
Капитално одржавање објекта ОШ 

 „Кнез Лазар“ у Лазаревцу 
25.754 

  2003-7013 

Побољшање енерг.карактеристика и 

реконструкција мокрих чворова у oбјекту 

ОШ „Михаило Младеновић Сеља“ 

3.901.000 

  2003-7014 
Реконстукција ОШ Слободан Пенезић 

Крцун у Јунковцу 
1.000 

2004   
Програм 10.  

Средње образовање 
802.326 

  2004-4001 
Активности Савета за 

образовање(пројекат) 
200.000 

  2004-7003 
Замена столарије на објекту Гимназије у 

Лазаревцу 
602.326 

0902   
Програм 11.  

 Социјална  и дечја заштита 
28.703.143 

  0902-0016 Дневне услуге у заједници 3.522.000 

  0902-0018 
Подршка реализацији програма Црвеног 

крста 
1.650.000 

  0902-4003 Социјалне помоћи( пројекат ) Савет 6.700.000 

  0902-4004 Савет за треће доба (пројекат) 3.100.000 

  0902-4005 Савет за родну равноправност(пројекат) 200.000 

  0901-7001 
Савет за миграције (Комесаријат за избег) 

пројекат 
13.531.143 

1801   
Програм 12.   

Здравствена заштита 
200.000 

  1801-4001 Савет за здравство(пројекат) 200.000 

1201   
Програм 13.   

Развој културе и информисања 
49.457.150 

  1201-0001 
Функционисање локалних установа 

културе 
35.857.150 

  1201-0002 
Јачање културне продукције и уметничког 

стваралаштва 
2.800.000 

  1201-0004 
Остваривање и унапређивање јавног 

интереса  у области јавног информисања 
8.000.000 

  1201-4021 
Дотације Црквеним Општинама  

( пројекат ) 
2.800.000 

1301   
Програм 14.   

Развој спорта и омладине 
71.100.000 



13 

 

1 2 3 4 

  1301-0005 Спровођење омладинске политике 200.000 

  1301-4001 Активности Савета за спорт(пројекат) 70.500.000 

  1301-4002 Савет за младе(пројекат) 400.000 

0602 

  

Програм 15.   

Опште услуге локалне 

самоуправе 

322.061.068 

  0602-0001 
Функционисање локалне самоуправе и 

градских општина 
288.944.885 

  0602-0002 Функционисање месних заједница 22.548.806 

  0602-0009 Текућа буџетска резерва 6.044.043 

  0602-4010 Самодопринос Араповац 290.000 

  0602-5025 

Дорада и унапређење интегрисаног система 

тех.заштите и нових технологија на 

територији градске општине Лазаревац 

3.233.334 

  0602-7026 

Надоградња и унапређење система 

техничке заштите јавних површина и 

објеката од значаја на територији ГО 

Лазареваац(пројекат) 

1.000.000 

2101   

Програм 16.  

Политички систем  

локалне самоуправе 

84.532.643 

  2101-0001 Функционисање скупштине 27.659.000 

  2101-0002 Функционисање извршних органа 48.344.160 

  2101-4001 Видовдан - дан општине ( пројекат ) 2.120.000 

  2101-7070 Спровођење избора 2023 6.409.483 

0501   

Програм 17. 

Енергетска ефикасност и обновљиви 

извори енергије 

96.259.515 

  0501-5002 

Рационализација потрошње електричне 

енергије јавних објеката у ГО 

Лазаревац(пројекат) 

18.963.404 

  0501-5049 

Имлементација новог система осветљења у 

школским установама и објектима од 

јавног значаја(пројекат) 

6.901.000 

  0501-5056 
Уградња ефикасног система 

расвете(пројекат) 
53.864.053 

  0501-7001 

Енергетска санација стамбених 

зграда,породичних кућа и 

станова(пројекат) 

16.531.058 

УКУПНИ ПРОГРАМСКИ  

ЈАВНИ РАСХОДИ  
1.054.071.691 

 



14 

 

 

Члан 3. 

 

Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2024., 2025.и 2026.годину 

исказују се у следећем прегледу: 

Раздео Глава 
Шифра 

ПА/Пројекта 

Назив 

капиталног 

пројекта 

ПЛАН 

2024 

1-6 

2024 

7-12 
2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2 2.7 11020008 

Капитално 

одржавање 

водовода 

3.718.000 25.104.000 15.000.000 20.000.000 

2 2.7 11010002 
Изградња 

осталих објеката 
26.012.472   30.000.000 30.000.000 

2 2.7 07010002 

Реконструкција 

и изградња 

јавних 

пешачких 

површина 

9.878.397 5.679.122 25.000.000 30.000.000 

2 2.7 07017002 

Уређење 

прилазних стаза 

између ЦЗК и 

Хиландрске 

улице 

6.294.117       

2 2.7 05015049 

Имплементација 

новог система 

осветљења у 

школским 

установама и 

објектима од 

јавног значаја 

6.901.000 18.900.000 72.000.000   

2 2.7 05015002 

Рационализација 

потрошње 

електричне 

енергије јавних 

објеката у 

градској 

општини 

Лазаревац 

18.963.404 56.427.624     

2 2.7 11010002 

Изградња 

спортских 

објеката 

30.690.206 5.163.206 30.000.000 30.000.000 

2 2.7 11017004 

Оснивање 

услужног 

центра у 

Лазаревцу 

42.698.320       

2 2.7 11017010 

Изградња 

игралишта за 

спорт и 

рекреацију 

5.401.000 51.071.950     



15 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2 2.7 18010001 

Израда 

пројектно 

техничке 

документације 

за 

реконструкцију 

обејеката у 

оквиру комлекса 

Дома здравља 

др Ђорђе 

Ковачевић и 

специјалне 

болнице за 

интерне болести 

Лазаревац 

  20.998.800     

2 2.7 06025025 

Дорада и 

унапређење 

интегрисаног 

система 

техничке 

заштите и нових 

технологија на 

територији 

градске 

општине 

Лазаревац 

3.233.334 19.400.000 47.916.160   

2 2.7 11010002 

Наставак 

изградње СРЦ 

Колубара II фаза 

1.000   50.000.000   

2 2.7 05015056 

Уградња 

енергетски 

ефикасног 

система расвете 

53.864.053       

2 2.7 07017003 

Санација 

паркинга испред 

ОШ Кнез Лазар 

16.890.400       

2 2.7 07017004 

Санација 

паркинга испред 

градске пијаце 

1.000 9.975.600     

2 2.7 06027026 

Надоградња  и 

унапређење 

система 

техничке 

заштите јавних 

површина и 

објеката од 

значаја на 

територији 

градске 

општине 

Лазаревац 

1.000.000 68.993.292     

2 2.7 12017066 
Реконструкција 

велике сале ЦЗК 
  32.726.880     



16 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2 2.7 11017005 

Уређење јавних 

зелених 

површина са 

уградњом 

реквизита 

18.020.465 9.825.473 25.000.000 25.000.000 

2 2.7 07010002 

Капитално 

одржавање 

некатегорисаних 

путева 

48.489.650 175.027.804     

2 2.7 04010004 

Капитално 

одржавање 

канализације 

4.236.400   15.000.000 15.000.000 

2 2.7 20037013 

Побољшање 

енергетских 

карактеристика 

и 

реконструкција 

мокрих чворова 

у ОШ Михаило 

Младеновић 

Сеља 

3.901.000 25.605.873     

2 2.7 20037014 

Реконструкција 

ОШ Слободан 

Пенезић Крцун 

у Јукковцу 

1.000 44.219.808     

2 2.7 05017001 

Енергетска 

санација 

стамбених 

зграда, 

породичних 

кућа и станова 

16.531.058   15.000.000 15.000.000 

2 2.7 07010002 

Реконструкција 

Апатинске 

улице у 

Рудовцима 

  50.000.000     

УКУПНО 316.726.276 619.119.432 324.916.160 165.000.000 

 
Члан 4. 

У текућу буџетску резерву издвојена су средства у износу од 6.044.043 динара.  

 

 

II. ПОСЕБАН ДЕО 

 

Члан 5. 

 

Средства од текућих прихода и примања у износу од 856.326.722 динара, пренета средстава 

из ранијих  година у износу од 197.744.969 динара, распоређују се по корисницима и наменама за 

финансирање расхода и издатака и то:  

 



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
1 ГО ЛАЗАРЕВАЦ-ПРЕДСЕДНИК ГО

1502 Програм 4-Развој туризма
1502-4002 Манифестације(пројекат)

473 Туризам
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 200.000 200.000
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 150.000 150.000
426 МАТЕРИЈАЛ 450.000 450.000

Извори финансирања за функцију 473
01 Општи приходи и примања буџета 800.000 800.000

Укупно за функцију 473 800.000 800.000
Извори финансирања за пројекат 1502-4002

01 Општи приходи и примања буџета 800.000 800.000
Укупно за пројекат 1502-4002 800.000 800.000

1502-7006 Фестивал српских вина(пројекат)
473 Туризам

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 400.000 400.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 465.000 465.000
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 30.000 30.000
426 МАТЕРИЈАЛ 175.000 175.000

Извори финансирања за функцију 473
01 Општи приходи и примања буџета 1.070.000 1.070.000

Укупно за функцију 473 1.070.000 1.070.000
Извори финансирања за пројекат 1502-7006

01 Општи приходи и примања буџета 1.070.000 1.070.000
Укупно за пројекат 1502-7006 1.070.000 1.070.000
Извори финансирања за програм 1502

01 Општи приходи и примања буџета 1.870.000 1.870.000
Укупно за програм 1502 1.870.000 1.870.000

2101 Програм 16-Политички систем локалне
самоуправе

2101-0002 Функционисање извршних органа
111 Извршни и законодавни органи

411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 3.304.000 3.304.000
(ЗАРАДЕ)

412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 505.000 505.000
ПОСЛОДАВЦА

414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 100.000 100.000
421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 20.000 20.000
422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 109.500 109.500
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 10.710.000 10.710.000
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 650.000 300.000 950.000
426 МАТЕРИЈАЛ 1.645.000 1.645.000
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 650.000 650.000

Извори финансирања за функцију 111
01 Општи приходи и примања буџета 17.693.500 17.693.500
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 300.000 300.000

ранијих година
Укупно за функцију 111 17.693.500 300.000 17.993.500
Извори финансирања за програмску активност
2101-0002

01 Општи приходи и примања буџета 17.693.500 17.693.500
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 300.000 300.000

ранијих година
Укупно за програмску активност 2101-0002 17.693.500 300.000 17.993.500
Извори финансирања за програм 2101

01 Општи приходи и примања буџета 17.693.500 17.693.500
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 300.000 300.000

ранијих година
Укупно за програм 2101 17.693.500 300.000 17.993.500
Извори финансирања за раздео 1

01 Општи приходи и примања буџета 19.563.500 19.563.500

17



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 300.000 300.000

ранијих година
Укупно за раздео 1 19.563.500 300.000 19.863.500

2 УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ
0101 Програм 5 - Пољопривреда и рурални развој
0101-0002 Мере подршке руралном развоју

421 Пољопривреда
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 125.001 125.001

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
454 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 400.000 400.000
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.975.000 1.975.000

Извори финансирања за функцију 421
01 Општи приходи и примања буџета 2.500.001 2.500.001

Укупно за функцију 421 2.500.001 2.500.001
Извори финансирања за програмску активност
0101-0002

01 Општи приходи и примања буџета 2.500.001 2.500.001
Укупно за програмску активност 0101-0002 2.500.001 2.500.001
Извори финансирања за програм 0101

01 Општи приходи и примања буџета 2.500.001 2.500.001
Укупно за програм 0101 2.500.001 2.500.001

0602 Програм 15 - Опште услуге локалне
самоуправе

0602-0001 Функционис.локалне самоуправе
и градских општина

133 Остале опште услуге
411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 91.586.000 91.586.000

(ЗАРАДЕ)
412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 13.800.000 13.800.000

ПОСЛОДАВЦА
413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 347.000 347.000
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 4.035.000 5.000.000 9.035.000
415 НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 2.038.000 2.038.000
416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 1.240.000 1.240.000

РАСХОДИ
421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 35.040.457 24.034.850 59.075.307
422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 653.750 653.750
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 15.529.000 15.529.000
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 750.000 750.000
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.327.500 2.327.500
426 МАТЕРИЈАЛ 6.570.000 6.570.000
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 400.000 400.000

БУЏЕТА
482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 82.500 82.500
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 900.000 900.000
512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.450.000 741.380 2.191.380

Извори финансирања за функцију 133
01 Општи приходи и примања буџета 175.849.207 175.849.207
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 1.641.380 1.641.380

финансијске имовине
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 29.034.850 29.034.850

ранијих година
Укупно за функцију 133 175.849.207 30.676.230 206.525.437

160 Опште јавне услуге некласификоване на
другом месту

483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 5.000.000 3.000.000 8.000.000
СУДОВА

485 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 125.000 125.000
НАНЕТУ ОД ДР. ОРГ
Извори финансирања за функцију 160

01 Општи приходи и примања буџета 5.125.000 5.125.000

18



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 3.000.000 3.000.000

ранијих година
Укупно за функцију 160 5.125.000 3.000.000 8.125.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0001

01 Општи приходи и примања буџета 180.974.207 180.974.207
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 1.641.380 1.641.380

финансијске имовине
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 32.034.850 32.034.850

ранијих година
Укупно за програмску активност 0602-0001 180.974.207 33.676.230 214.650.437

0602-0009 Текућа буџетска резерва
160 Опште јавне услуге некласификоване на

другом месту
499 Средства резерве 6.044.043 6.044.043

Извори финансирања за функцију 160
01 Општи приходи и примања буџета 6.044.043 6.044.043

Укупно за функцију 160 6.044.043 6.044.043
Извори финансирања за програмску активност
0602-0009

01 Општи приходи и примања буџета 6.044.043 6.044.043
Укупно за програмску активност 0602-0009 6.044.043 6.044.043
Извори финансирања за програм 0602

01 Општи приходи и примања буџета 187.018.250 187.018.250
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 1.641.380 1.641.380

финансијске имовине
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 32.034.850 32.034.850

ранијих година
Укупно за програм 0602 187.018.250 33.676.230 220.694.480

0701 Програм 7-Организација саобраћаја и
саобраћајна
инфраструктура

0701-7001 Безбедност саобраћаја(пројекат)
360 Јавни ред и безбедност некласификован на

другом месту
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 2.379.000 2.379.000

БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 360

01 Општи приходи и примања буџета 2.379.000 2.379.000
Укупно за функцију 360 2.379.000 2.379.000
Извори финансирања за пројекат 0701-7001

01 Општи приходи и примања буџета 2.379.000 2.379.000
Укупно за пројекат 0701-7001 2.379.000 2.379.000
Извори финансирања за програм 0701

01 Општи приходи и примања буџета 2.379.000 2.379.000
Укупно за програм 0701 2.379.000 2.379.000

0902 Програм11-Социјална и дечија заштита
0902-0016 Дневне услуге у заједници

070 Социјална помоћ угроженом становништву,
некласификована на другом месту

472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 3.522.000 3.522.000
БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 070

01 Општи приходи и примања буџета 3.522.000 3.522.000
Укупно за функцију 070 3.522.000 3.522.000
Извори финансирања за програмску активност
0902-0016

01 Општи приходи и примања буџета 3.522.000 3.522.000
Укупно за програмску активност 0902-0016 3.522.000 3.522.000

0902-0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста

19



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
070 Социјална помоћ угроженом становништву,

некласификована на другом месту
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.650.000 1.650.000

Извори финансирања за функцију 070
01 Општи приходи и примања буџета 1.650.000 1.650.000

Укупно за функцију 070 1.650.000 1.650.000
Извори финансирања за програмску активност
0902-0018

01 Општи приходи и примања буџета 1.650.000 1.650.000
Укупно за програмску активност 0902-0018 1.650.000 1.650.000

0902-4003 Социјалне помоћи-пројекат-Савет
070 Социјална помоћ угроженом становништву,

некласификована на другом месту
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 6.700.000 6.700.000

БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 070

01 Општи приходи и примања буџета 6.700.000 6.700.000
Укупно за функцију 070 6.700.000 6.700.000
Извори финансирања за пројекат 0902-4003

01 Општи приходи и примања буџета 6.700.000 6.700.000
Укупно за пројекат 0902-4003 6.700.000 6.700.000

0902-4004 Савет за треће доба(пројекат)
020 Старост

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 3.100.000 3.100.000
Извори финансирања за функцију 020

01 Општи приходи и примања буџета 3.100.000 3.100.000
Укупно за функцију 020 3.100.000 3.100.000
Извори финансирања за пројекат 0902-4004

01 Општи приходи и примања буџета 3.100.000 3.100.000
Укупно за пројекат 0902-4004 3.100.000 3.100.000

0902-4005 Савет за родну равноправност(пројекат)
090 Социјална заштита некласификована на другом

месту
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 200.000 200.000

Извори финансирања за функцију 090
01 Општи приходи и примања буџета 200.000 200.000

Укупно за функцију 090 200.000 200.000
Извори финансирања за пројекат 0902-4005

01 Општи приходи и примања буџета 200.000 200.000
Укупно за пројекат 0902-4005 200.000 200.000

0902-7001 Савет за миграције
Комесаријат за избеглице)-пројекат

060 Становање
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 375.000 5.130.000 5.505.000

БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 060

01 Општи приходи и примања буџета 375.000 375.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 5.130.000 5.130.000

нивоа власти
Укупно за функцију 060 375.000 5.130.000 5.505.000

070 Социјална помоћ угроженом становништву,
некласификована на другом месту

472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 775.000 7.251.143 8.026.143
БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 070

01 Општи приходи и примања буџета 775.000 775.000
07 Трансфери од других нивоа власти 40.143 40.143
17 Неутрошена средства трансфера од других 7.211.000 7.211.000

нивоа власти
Укупно за функцију 070 775.000 7.251.143 8.026.143
Извори финансирања за пројекат 0902-7001

20



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
01 Општи приходи и примања буџета 1.150.000 1.150.000
07 Трансфери од других нивоа власти 40.143 40.143
17 Неутрошена средства трансфера од других 12.341.000 12.341.000

нивоа власти
Укупно за пројекат 0902-7001 1.150.000 12.381.143 13.531.143
Извори финансирања за програм 0902

01 Општи приходи и примања буџета 16.322.000 16.322.000
07 Трансфери од других нивоа власти 40.143 40.143
17 Неутрошена средства трансфера од других 12.341.000 12.341.000

нивоа власти
Укупно за програм 0902 16.322.000 12.381.143 28.703.143

1201 Програм 13-Развој културе и информисања
1201-0002 Јачање културне продукције и уметничког

стваралаштва
820 Услуге културе

472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 400.000 400.000
БУЏЕТА

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 2.400.000 2.400.000
Извори финансирања за функцију 820

01 Општи приходи и примања буџета 2.800.000 2.800.000
Укупно за функцију 820 2.800.000 2.800.000
Извори финансирања за програмску активност
1201-0002

01 Општи приходи и примања буџета 2.800.000 2.800.000
Укупно за програмску активност 1201-0002 2.800.000 2.800.000

1201-0004 Остваривање и унапређивање јавног
интереса у области јавног информисања

830 Услуге емитовања и штампања
454 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 8.000.000 8.000.000

Извори финансирања за функцију 830
01 Општи приходи и примања буџета 8.000.000 8.000.000

Укупно за функцију 830 8.000.000 8.000.000
Извори финансирања за програмску активност
1201-0004

01 Општи приходи и примања буџета 8.000.000 8.000.000
Укупно за програмску активност 1201-0004 8.000.000 8.000.000

1201-4021 Дотације Црквеним Општинама(пројекат)
840 Верске и остале услуге заједнице

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 2.800.000 2.800.000
Извори финансирања за функцију 840

01 Општи приходи и примања буџета 2.800.000 2.800.000
Укупно за функцију 840 2.800.000 2.800.000
Извори финансирања за пројекат 1201-4021

01 Општи приходи и примања буџета 2.800.000 2.800.000
Укупно за пројекат 1201-4021 2.800.000 2.800.000
Извори финансирања за програм 1201

01 Општи приходи и примања буџета 13.600.000 13.600.000
Укупно за програм 1201 13.600.000 13.600.000

1301 Програм 14-Развој спорта и омладине
1301-0005 Спровођење омладинске политике

160 Опште јавне услуге некласификоване на
другом месту

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 200.000 200.000
Извори финансирања за функцију 160

01 Општи приходи и примања буџета 200.000 200.000
Укупно за функцију 160 200.000 200.000
Извори финансирања за програмску активност
1301-0005

01 Општи приходи и примања буџета 200.000 200.000
Укупно за програмску активност 1301-0005 200.000 200.000

1301-4001 Активности Савета за спорт(пројекат)

21



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
810 Услуге рекреације и спорта

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 70.500.000 70.500.000
Извори финансирања за функцију 810

01 Општи приходи и примања буџета 70.500.000 70.500.000
Укупно за функцију 810 70.500.000 70.500.000
Извори финансирања за пројекат 1301-4001

01 Општи приходи и примања буџета 70.500.000 70.500.000
Укупно за пројекат 1301-4001 70.500.000 70.500.000

1301-4002 Савет за младе( пројекат)
160 Опште јавне услуге некласификоване на

другом месту
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 400.000 400.000

Извори финансирања за функцију 160
01 Општи приходи и примања буџета 400.000 400.000

Укупно за функцију 160 400.000 400.000
Извори финансирања за пројекат 1301-4002

01 Општи приходи и примања буџета 400.000 400.000
Укупно за пројекат 1301-4002 400.000 400.000
Извори финансирања за програм 1301

01 Општи приходи и примања буџета 71.100.000 71.100.000
Укупно за програм 1301 71.100.000 71.100.000

1801 Програм 12 - Здравствена заштита
1801-4001 Савет за здравство(пројекат)

760 Здравство некласификовано на другом месту
463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 200.000 200.000

Извори финансирања за функцију 760
01 Општи приходи и примања буџета 200.000 200.000

Укупно за функцију 760 200.000 200.000
Извори финансирања за пројекат 1801-4001

01 Општи приходи и примања буџета 200.000 200.000
Укупно за пројекат 1801-4001 200.000 200.000
Извори финансирања за програм 1801

01 Општи приходи и примања буџета 200.000 200.000
Укупно за програм 1801 200.000 200.000

2003 Програм 09-Основно образовање
2003-4003 Превоз ученика-редован

960 Помоћне услуге образовању
422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 27.119.827 25.910.280 53.030.107

Извори финансирања за функцију 960
01 Општи приходи и примања буџета 27.119.827 27.119.827
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 25.910.280 25.910.280

ранијих година
Укупно за функцију 960 27.119.827 25.910.280 53.030.107
Извори финансирања за пројекат 2003-4003

01 Општи приходи и примања буџета 27.119.827 27.119.827
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 25.910.280 25.910.280

ранијих година
Укупно за пројекат 2003-4003 27.119.827 25.910.280 53.030.107

2003-4006 Активности Савета за образовање(пројекат)
912 Основно образовање

463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 3.520.000 3.520.000
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 190.000 190.000

Извори финансирања за функцију 912
01 Општи приходи и примања буџета 3.710.000 3.710.000

Укупно за функцију 912 3.710.000 3.710.000
Извори финансирања за пројекат 2003-4006

01 Општи приходи и примања буџета 3.710.000 3.710.000
Укупно за пројекат 2003-4006 3.710.000 3.710.000
Извори финансирања за програм 2003

01 Општи приходи и примања буџета 30.829.827 30.829.827

22



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 25.910.280 25.910.280

ранијих година
Укупно за програм 2003 30.829.827 25.910.280 56.740.107

2004 Програм 10-Средње образовање
2004-4001 Активности Савета за образовање(пројекат)

920 Средње образовање
463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 100.000 100.000
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 100.000 100.000

БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 920

01 Општи приходи и примања буџета 200.000 200.000
Укупно за функцију 920 200.000 200.000
Извори финансирања за пројекат 2004-4001

01 Општи приходи и примања буџета 200.000 200.000
Укупно за пројекат 2004-4001 200.000 200.000
Извори финансирања за програм 2004

01 Општи приходи и примања буџета 200.000 200.000
Укупно за програм 2004 200.000 200.000

2101 Програм 16-Политички систем локалне
самоуправе

2101-7070 Спровођење избора 2023
160 Опште јавне услуге некласификоване на

другом месту
416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 1.157.770 1.157.770

РАСХОДИ
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4.873.213 4.873.213
426 МАТЕРИЈАЛ 378.500 378.500

Извори финансирања за функцију 160
07 Трансфери од других нивоа власти 6.409.483 6.409.483

Укупно за функцију 160 6.409.483 6.409.483
Извори финансирања за пројекат 2101-7070

07 Трансфери од других нивоа власти 6.409.483 6.409.483
Укупно за пројекат 2101-7070 6.409.483 6.409.483
Извори финансирања за програм 2101

07 Трансфери од других нивоа власти 6.409.483 6.409.483
Укупно за програм 2101 6.409.483 6.409.483
Извори финансирања за

01 Општи приходи и примања буџета 324.149.078 324.149.078
07 Трансфери од других нивоа власти 6.449.626 6.449.626
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 1.641.380 1.641.380

финансијске имовине
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 57.945.130 57.945.130

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 12.341.000 12.341.000

нивоа власти
Укупно за 324.149.078 78.377.136 402.526.214

2.2 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ-УПРАВА ГО
ЛАЗАРЕВАЦ

0401 Програм 6-Заштита животне средине
0401-0004 Управљање отпадним водама и канализациона

инфраструктура
520 Управљање отпадним водама

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 480.000 480.000
Извори финансирања за функцију 520

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 480.000 480.000
ранијих година
Укупно за функцију 520 480.000 480.000
Извори финансирања за програмску активност
0401-0004

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 480.000 480.000
ранијих година

23



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Укупно за програмску активност 0401-0004 480.000 480.000

0401-4005 Еколошке организације и удружења(ФЖС)-Савет
560 Заштита животне средине-некласификована на

другом месту
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.000.000 1.000.000
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 2.000.000 2.000.000

Извори финансирања за функцију 560
01 Општи приходи и примања буџета 3.000.000 3.000.000

Укупно за функцију 560 3.000.000 3.000.000
Извори финансирања за пројекат 0401-4005

01 Општи приходи и примања буџета 3.000.000 3.000.000
Укупно за пројекат 0401-4005 3.000.000 3.000.000

0401-5015 Уређење парковских и других јавних простора
(пројекат)

540 Заштита биљног и животињског света и
крајолика

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.297.283 2.297.283
Извори финансирања за функцију 540

01 Општи приходи и примања буџета 2.297.283 2.297.283
Укупно за функцију 540 2.297.283 2.297.283
Извори финансирања за пројекат 0401-5015

01 Општи приходи и примања буџета 2.297.283 2.297.283
Укупно за пројекат 0401-5015 2.297.283 2.297.283

0401-7004 Управљање комуналним отпадом(ФЖС) и
рециклажни центар(пројекат)

510 Управљање отпадом
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 7.200 7.200
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 2.855.016 2.855.016

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 26.261 26.261

Извори финансирања за функцију 510
01 Општи приходи и примања буџета 2.855.016 2.855.016
15 Неутрошена средства донација ,помоћи и 33.461 33.461

трансфера из ранијих година
Укупно за функцију 510 2.855.016 33.461 2.888.477
Извори финансирања за пројекат 0401-7004

01 Општи приходи и примања буџета 2.855.016 2.855.016
15 Неутрошена средства донација ,помоћи и 33.461 33.461

трансфера из ранијих година
Укупно за пројекат 0401-7004 2.855.016 33.461 2.888.477
Извори финансирања за програм 0401

01 Општи приходи и примања буџета 8.152.299 8.152.299
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 480.000 480.000

ранијих година
15 Неутрошена средства донација ,помоћи и 33.461 33.461

трансфера из ранијих година
Укупно за програм 0401 8.152.299 513.461 8.665.760
Извори финансирања за главу 2.2

01 Општи приходи и примања буџета 8.152.299 8.152.299
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 480.000 480.000

ранијих година
15 Неутрошена средства донација ,помоћи и 33.461 33.461

трансфера из ранијих година
Укупно за главу 2.2 8.152.299 513.461 8.665.760

2.3 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ
0602 Програм 15 - Опште услуге локалне

самоуправе
0602-0002 Функционисање месних заједница

160 Опште јавне услуге некласификоване на
другом месту

24



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 1.707.000 1.707.000

(ЗАРАДЕ)
412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 263.000 263.000

ПОСЛОДАВЦА
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 380.000 380.000
421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 4.770.000 338.527 5.108.527
422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 242.000 242.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.120.596 705.000 2.825.596
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 50.000 103.000 153.000
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 10.000 10.000
426 МАТЕРИЈАЛ 210.000 520.000 730.000
463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 1.000 1.000
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 112.000 112.000

БУЏЕТА
482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 20.000 2.000 22.000
483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 50.000 50.000

СУДОВА
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 150.000 150.000
512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 130.000 1.771.000 1.901.000
513 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 1.000 1.000

Извори финансирања за функцију 160
01 Општи приходи и примања буџета 9.330.596 9.330.596
04 Сопствени приходи буџетских корисника 1.347.527 1.347.527
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 2.978.000 2.978.000

ранијих година
Укупно за функцију 160 9.330.596 4.325.527 13.656.123

520 Управљање отпадним водама
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 10.000 10.000

Извори финансирања за функцију 520
01 Општи приходи и примања буџета 10.000 10.000

Укупно за функцију 520 10.000 10.000
620 Развој заједнице

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 400.000 1.652.500 2.052.500
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 520.000 3.981.183 4.501.183
426 МАТЕРИЈАЛ 150.000 150.000
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.162.000 1.162.000
512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 50.000 80.000 130.000

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 1.120.000 1.120.000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 1.086.473 1.086.473
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 2.730.000 2.730.000

лица
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 3.059.210 3.059.210

ранијих година
Укупно за функцију 620 1.120.000 6.875.683 7.995.683

640 Улична расвета
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 50.000 50.000

Извори финансирања за функцију 640
01 Општи приходи и примања буџета 50.000 50.000

Укупно за функцију 640 50.000 50.000
760 Здравство некласификовано на другом месту

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 111.000 112.000 223.000
Извори финансирања за функцију 760

01 Општи приходи и примања буџета 111.000 111.000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 112.000 112.000

Укупно за функцију 760 111.000 112.000 223.000
810 Услуге рекреације и спорта

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 353.000 353.000
Извори финансирања за функцију 810

04 Сопствени приходи буџетских корисника 120.000 120.000

25



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 233.000 233.000

ранијих година
Укупно за функцију 810 353.000 353.000

820 Услуге културе
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 51.000 51.000

Извори финансирања за функцију 820
04 Сопствени приходи буџетских корисника 50.000 50.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.000 1.000

ранијих година
Укупно за функцију 820 51.000 51.000

840 Верске и остале услуге заједнице
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 50.000 50.000

Извори финансирања за функцију 840
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 50.000 50.000

ранијих година
Укупно за функцију 840 50.000 50.000

860 Рекреација.спорт,култура и вере,
некласификовано на другом месту

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 60.000 60.000
Извори финансирања за функцију 860

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 60.000 60.000
ранијих година
Укупно за функцију 860 60.000 60.000

912 Основно образовање
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 100.000 100.000

БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 912

01 Општи приходи и примања буџета 100.000 100.000
Укупно за функцију 912 100.000 100.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0002

01 Општи приходи и примања буџета 10.721.596 10.721.596
04 Сопствени приходи буџетских корисника 2.716.000 2.716.000
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 2.730.000 2.730.000

лица
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 6.381.210 6.381.210

ранијих година
Укупно за програмску активност 0602-0002 10.721.596 11.827.210 22.548.806

0602-4010 Самодопринос Араповац ( пројекат)
160 Опште јавне услуге некласификоване на

другом месту
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 60.000 60.000

Извори финансирања за функцију 160
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 60.000 60.000

ранијих година
Укупно за функцију 160 60.000 60.000

620 Развој заједнице
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 140.000 140.000
426 МАТЕРИЈАЛ 50.000 50.000

Извори финансирања за функцију 620
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 190.000 190.000

ранијих година
Укупно за функцију 620 190.000 190.000

840 Верске и остале услуге заједнице
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 40.000 40.000

Извори финансирања за функцију 840
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 40.000 40.000

ранијих година
Укупно за функцију 840 40.000 40.000
Извори финансирања за пројекат 0602-4010

26



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 290.000 290.000

ранијих година
Укупно за пројекат 0602-4010 290.000 290.000
Извори финансирања за програм 0602

01 Општи приходи и примања буџета 10.721.596 10.721.596
04 Сопствени приходи буџетских корисника 2.716.000 2.716.000
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 2.730.000 2.730.000

лица
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 6.671.210 6.671.210

ранијих година
Укупно за програм 0602 10.721.596 12.117.210 22.838.806

1102 Програм 2-Комуналне делатности
1102-0008 Управљање и одржавање водоводне

инфраструктуре
и снабдевање водом за пиће

630 Водоснабдевање
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 239.000 239.000

Извори финансирања за функцију 630
01 Општи приходи и примања буџета 239.000 239.000

Укупно за функцију 630 239.000 239.000
Извори финансирања за програмску активност
1102-0008

01 Општи приходи и примања буџета 239.000 239.000
Укупно за програмску активност 1102-0008 239.000 239.000
Извори финансирања за програм 1102

01 Општи приходи и примања буџета 239.000 239.000
Укупно за програм 1102 239.000 239.000
Извори финансирања за главу 2.3

01 Општи приходи и примања буџета 10.960.596 10.960.596
04 Сопствени приходи буџетских корисника 2.716.000 2.716.000
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 2.730.000 2.730.000

лица
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 6.671.210 6.671.210

ранијих година
Укупно за главу 2.3 10.960.596 12.117.210 23.077.806

2.5 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ГО ЛАЗАРЕВАЦ
1502 Програм 4-Развој туризма
1502-0001 Управљање развојем туризма

473 Туризам
411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 2.789.000 2.789.000

(ЗАРАДЕ)
412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 421.500 421.500

ПОСЛОДАВЦА
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 500.000 500.000
415 НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 32.007 32.007
421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 67.500 67.500
422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 240.000 240.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.086.000 3.086.000
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 72.000 72.000
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 40.000 40.000
426 МАТЕРИЈАЛ 163.000 163.000
512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 150.000 150.000

Извори финансирања за функцију 473
01 Општи приходи и примања буџета 7.561.007 7.561.007

Укупно за функцију 473 7.561.007 7.561.007
Извори финансирања за програмску активност
1502-0001

01 Општи приходи и примања буџета 7.561.007 7.561.007
Укупно за програмску активност 1502-0001 7.561.007 7.561.007

1502-0002 Промоција туристичке понуде
473 Туризам

27



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 100.000 100.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.906.600 25.000 2.931.600
523 Залихе 80.000 30.000 110.000

Извори финансирања за функцију 473
01 Општи приходи и примања буџета 3.086.600 3.086.600
04 Сопствени приходи буџетских корисника 55.000 55.000

Укупно за функцију 473 3.086.600 55.000 3.141.600
Извори финансирања за програмску активност
1502-0002

01 Општи приходи и примања буџета 3.086.600 3.086.600
04 Сопствени приходи буџетских корисника 55.000 55.000

Укупно за програмску активност 1502-0002 3.086.600 55.000 3.141.600
1502-4002 Манифестације(пројекат)

473 Туризам
421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 360.000 360.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.633.400 1.633.400
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 600.000 600.000
426 МАТЕРИЈАЛ 330.000 330.000

Извори финансирања за функцију 473
01 Општи приходи и примања буџета 2.923.400 2.923.400

Укупно за функцију 473 2.923.400 2.923.400
Извори финансирања за пројекат 1502-4002

01 Општи приходи и примања буџета 2.923.400 2.923.400
Укупно за пројекат 1502-4002 2.923.400 2.923.400
Извори финансирања за програм 1502

01 Општи приходи и примања буџета 13.571.007 13.571.007
04 Сопствени приходи буџетских корисника 55.000 55.000

Укупно за програм 1502 13.571.007 55.000 13.626.007
Извори финансирања за главу 2.5

01 Општи приходи и примања буџета 13.571.007 13.571.007
04 Сопствени приходи буџетских корисника 55.000 55.000

Укупно за главу 2.5 13.571.007 55.000 13.626.007
2.6 ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ ЛАЗАРЕВАЦ

1201 Програм 13-Развој културе и информисања
1201-0001 Функционисање локалних установа културе

820 Услуге културе
411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 18.760.940 18.760.940

(ЗАРАДЕ)
412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 2.844.400 2.844.400

ПОСЛОДАВЦА
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 40.000 40.000
415 НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 202.000 202.000
416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 607.500 5.000 612.500

РАСХОДИ
421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 4.801.365 640.000 5.441.365
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 560.295 650.000 1.210.295
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 500.000 4.022.000 4.522.000
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 170.000 170.000
426 МАТЕРИЈАЛ 250.000 152.000 402.000
482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 30.000 30.000
512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 81.000 70.000 151.000

Извори финансирања за функцију 820
01 Општи приходи и примања буџета 28.607.500 28.607.500
04 Сопствени приходи буџетских корисника 5.229.000 5.229.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 550.000 550.000

ранијих година
Укупно за функцију 820 28.607.500 5.779.000 34.386.500
Извори финансирања за програмску активност
1201-0001

01 Општи приходи и примања буџета 28.607.500 28.607.500
04 Сопствени приходи буџетских корисника 5.229.000 5.229.000

28



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 550.000 550.000

ранијих година
Укупно за програмску активност 1201-0001 28.607.500 5.779.000 34.386.500
Извори финансирања за програм 1201

01 Општи приходи и примања буџета 28.607.500 28.607.500
04 Сопствени приходи буџетских корисника 5.229.000 5.229.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 550.000 550.000

ранијих година
Укупно за програм 1201 28.607.500 5.779.000 34.386.500
Извори финансирања за главу 2.6

01 Општи приходи и примања буџета 28.607.500 28.607.500
04 Сопствени приходи буџетских корисника 5.229.000 5.229.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 550.000 550.000

ранијих година
Укупно за главу 2.6 28.607.500 5.779.000 34.386.500

2.7 КОМУНАЛНА ПОТРОШЊА-ГО
ЛАЗАРЕВАЦ-УПРАВА ГО ЛАЗАРЕВАЦ

0401 Програм 6-Заштита животне средине
0401-0004 Управљање отпадним водама и канализациона

инфраструктура
520 Управљање отпадним водама

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 4.236.400 4.236.400
Извори финансирања за функцију 520

01 Општи приходи и примања буџета 4.236.400 4.236.400
Укупно за функцију 520 4.236.400 4.236.400
Извори финансирања за програмску активност
0401-0004

01 Општи приходи и примања буџета 4.236.400 4.236.400
Укупно за програмску активност 0401-0004 4.236.400 4.236.400
Извори финансирања за програм 0401

01 Општи приходи и примања буџета 4.236.400 4.236.400
Укупно за програм 0401 4.236.400 4.236.400

0501
0501-5002 Рационализација потрошње електричне

енергије
јавних објеката у ГО Лазаревац(пројекат)

660 Послови становања и заједнице
некласификовани на другом месту

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 18.963.404 18.963.404
Извори финансирања за функцију 660

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 18.963.404 18.963.404
ранијих година
Укупно за функцију 660 18.963.404 18.963.404
Извори финансирања за пројекат 0501-5002

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 18.963.404 18.963.404
ранијих година
Укупно за пројекат 0501-5002 18.963.404 18.963.404

0501-5049 Имплементација новог система осветљења у
школским
установама и објектима од јавног
значаја(пројекат)

660 Послови становања и заједнице
некласификовани на другом месту

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 6.901.000 6.901.000
Извори финансирања за функцију 660

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 6.901.000 6.901.000
ранијих година
Укупно за функцију 660 6.901.000 6.901.000
Извори финансирања за пројекат 0501-5049

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 6.901.000 6.901.000
ранијих година

29



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Укупно за пројекат 0501-5049 6.901.000 6.901.000

0501-5056 Уградња ефикасног система расвете(пројекат)
660 Послови становања и заједнице

некласификовани на другом месту
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 53.851.568 12.485 53.864.053

Извори финансирања за функцију 660
01 Општи приходи и примања буџета 53.851.568 53.851.568
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 12.485 12.485

ранијих година
Укупно за функцију 660 53.851.568 12.485 53.864.053
Извори финансирања за пројекат 0501-5056

01 Општи приходи и примања буџета 53.851.568 53.851.568
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 12.485 12.485

ранијих година
Укупно за пројекат 0501-5056 53.851.568 12.485 53.864.053

0501-7001 Енергетска санација стамбених
зграда,породичних
кућа и станова(пројекат)

660 Послови становања и заједнице
некласификовани на другом месту

454 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 16.531.058 16.531.058
Извори финансирања за функцију 660

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 16.015.529 16.015.529
ранијих година

17 Неутрошена средства трансфера од других 515.529 515.529
нивоа власти
Укупно за функцију 660 16.531.058 16.531.058
Извори финансирања за пројекат 0501-7001

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 16.015.529 16.015.529
ранијих година

17 Неутрошена средства трансфера од других 515.529 515.529
нивоа власти
Укупно за пројекат 0501-7001 16.531.058 16.531.058
Извори финансирања за програм 0501

01 Општи приходи и примања буџета 53.851.568 53.851.568
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 41.892.418 41.892.418

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 515.529 515.529

нивоа власти
Укупно за програм 0501 53.851.568 42.407.947 96.259.515

0602 Програм 15 - Опште услуге локалне
самоуправе

0602-0001 Функционис.локалне самоуправе
и градских општина

133 Остале опште услуге
416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 194.446 194.446

РАСХОДИ
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 500.002 500.002
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 73.600.000 73.600.000

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 133

01 Општи приходи и примања буџета 74.294.448 74.294.448
Укупно за функцију 133 74.294.448 74.294.448
Извори финансирања за програмску активност
0602-0001

01 Општи приходи и примања буџета 74.294.448 74.294.448
Укупно за програмску активност 0602-0001 74.294.448 74.294.448

0602-5025 Дорада и унапређење интег.система
тех.заштите
и нових технологија на територији ГО
Лазаревац

30



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
(пројекат)

360 Јавни ред и безбедност некласификован на
другом месту

512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 3.233.334 3.233.334
Извори финансирања за функцију 360

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 3.233.334 3.233.334
ранијих година
Укупно за функцију 360 3.233.334 3.233.334
Извори финансирања за пројекат 0602-5025

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 3.233.334 3.233.334
ранијих година
Укупно за пројекат 0602-5025 3.233.334 3.233.334

0602-7026 Надоградња и унапређење система техничке
заштите
јавних површина и објеката од значаја на
територији ГО Лазареваац(пројекат)

360 Јавни ред и безбедност некласификован на
другом месту

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.000.000 1.000.000
Извори финансирања за функцију 360

01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000 1.000.000
Укупно за функцију 360 1.000.000 1.000.000
Извори финансирања за пројекат 0602-7026

01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000 1.000.000
Укупно за пројекат 0602-7026 1.000.000 1.000.000
Извори финансирања за програм 0602

01 Општи приходи и примања буџета 75.294.448 75.294.448
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 3.233.334 3.233.334

ранијих година
Укупно за програм 0602 75.294.448 3.233.334 78.527.782

0701 Програм 7-Организација саобраћаја и
саобраћајна
инфраструктура

0701-0002 Управљање и одржавање саобаћајне
инфраструктуре

451 Друмски саобраћај
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 13.608.340 4.572.783 18.181.123
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 20.286.483 37.616.402 57.902.885

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 33.894.823 33.894.823
07 Трансфери од других нивоа власти 27.616.316 27.616.316
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 12.775.707 12.775.707

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 1.797.162 1.797.162

нивоа власти
Укупно за функцију 451 33.894.823 42.189.185 76.084.008
Извори финансирања за програмску активност
0701-0002

01 Општи приходи и примања буџета 33.894.823 33.894.823
07 Трансфери од других нивоа власти 27.616.316 27.616.316
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 12.775.707 12.775.707

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 1.797.162 1.797.162

нивоа власти
Укупно за програмску активност 0701-0002 33.894.823 42.189.185 76.084.008

0701-7002 Уређење прилазних стаза у делу између
Центра за
културу и Хиландарске улице

451 Друмски саобраћај
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 6.294.117 6.294.117

Извори финансирања за функцију 451

31



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
17 Неутрошена средства трансфера од других 6.294.117 6.294.117

нивоа власти
Укупно за функцију 451 6.294.117 6.294.117
Извори финансирања за пројекат 0701-7002

17 Неутрошена средства трансфера од других 6.294.117 6.294.117
нивоа власти
Укупно за пројекат 0701-7002 6.294.117 6.294.117

0701-7003 Санација паркинга испод ОШ Кнез Лазар у
Лазаревцу

451 Друмски саобраћај
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 16.890.400 16.890.400

Извори финансирања за функцију 451
07 Трансфери од других нивоа власти 16.889.400 16.889.400
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.000 1.000

ранијих година
Укупно за функцију 451 16.890.400 16.890.400
Извори финансирања за пројекат 0701-7003

07 Трансфери од других нивоа власти 16.889.400 16.889.400
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.000 1.000

ранијих година
Укупно за пројекат 0701-7003 16.890.400 16.890.400

0701-7004 Санација паркинга поред градске пијаце у
Лазаревцу

451 Друмски саобраћај
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.000 1.000

Извори финансирања за функцију 451
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.000 1.000

ранијих година
Укупно за функцију 451 1.000 1.000
Извори финансирања за пројекат 0701-7004

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.000 1.000
ранијих година
Укупно за пројекат 0701-7004 1.000 1.000
Извори финансирања за програм 0701

01 Општи приходи и примања буџета 33.894.823 33.894.823
07 Трансфери од других нивоа власти 44.505.716 44.505.716
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 12.777.707 12.777.707

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 8.091.279 8.091.279

нивоа власти
Укупно за програм 0701 33.894.823 65.374.702 99.269.525

1101 Програм 1-Становање,урбанизам и просторно
планирање

1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање
620 Развој заједнице

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 70.000 1.418 71.418
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 13.230.000 13.230.000

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 13.300.000 13.300.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.418 1.418

ранијих година
Укупно за функцију 620 13.300.000 1.418 13.301.418
Извори финансирања за програмску активност
1101-0001

01 Општи приходи и примања буџета 13.300.000 13.300.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.418 1.418

ранијих година
Укупно за програмску активност 1101-0001 13.300.000 1.418 13.301.418

1101-0002 Спровођење урбанистичких и просторних
планова

620 Развој заједнице

32



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 4.800.000 4.800.000
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 49.481.500 7.221.178 56.702.678

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 54.281.500 54.281.500
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 7.067.714 7.067.714

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 153.464 153.464

нивоа власти
Укупно за функцију 620 54.281.500 7.221.178 61.502.678
Извори финансирања за програмску активност
1101-0002

01 Општи приходи и примања буџета 54.281.500 54.281.500
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 7.067.714 7.067.714

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 153.464 153.464

нивоа власти
Укупно за програмску активност 1101-0002 54.281.500 7.221.178 61.502.678

1101-0005 Оставривање јавног интереса у одржавању
зграда

610 Стамбени развој
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 10.679.600 100.000 10.779.600

Извори финансирања за функцију 610
01 Општи приходи и примања буџета 10.679.600 10.679.600
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 100.000 100.000

ранијих година
Укупно за функцију 610 10.679.600 100.000 10.779.600
Извори финансирања за програмску активност
1101-0005

01 Општи приходи и примања буџета 10.679.600 10.679.600
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 100.000 100.000

ранијих година
Укупно за програмску активност 1101-0005 10.679.600 100.000 10.779.600

1101-4003 Изградња објекта за услужни центар ГО
Лазаревац
(пројекат)

620 Развој заједнице
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 950.000 950.000

Извори финансирања за функцију 620
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 950.000 950.000

ранијих година
Укупно за функцију 620 950.000 950.000
Извори финансирања за пројекат 1101-4003

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 950.000 950.000
ранијих година
Укупно за пројекат 1101-4003 950.000 950.000

1101-7004 Оснивање услужног центра у Лазаревцу
620 Развој заједнице

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 9.600.000 33.098.320 42.698.320
Извори финансирања за функцију 620

01 Општи приходи и примања буџета 9.600.000 9.600.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 33.098.320 33.098.320

нивоа власти
Укупно за функцију 620 9.600.000 33.098.320 42.698.320
Извори финансирања за пројекат 1101-7004

01 Општи приходи и примања буџета 9.600.000 9.600.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 33.098.320 33.098.320

нивоа власти
Укупно за пројекат 1101-7004 9.600.000 33.098.320 42.698.320

1101-7005 Уређење јавних зелених површина са уградњом
реквизита за рекреацију(пројект)

620 Развој заједнице

33



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 16.950.799 1.069.666 18.020.465

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 16.950.799 16.950.799
17 Неутрошена средства трансфера од других 1.069.666 1.069.666

нивоа власти
Укупно за функцију 620 16.950.799 1.069.666 18.020.465
Извори финансирања за пројекат 1101-7005

01 Општи приходи и примања буџета 16.950.799 16.950.799
17 Неутрошена средства трансфера од других 1.069.666 1.069.666

нивоа власти
Укупно за пројекат 1101-7005 16.950.799 1.069.666 18.020.465

1101-7006 Изградња спортске балон хале у Великим
Црљенима

810 Услуге рекреације и спорта
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 247 247

Извори финансирања за функцију 810
17 Неутрошена средства трансфера од других 247 247

нивоа власти
Укупно за функцију 810 247 247
Извори финансирања за пројекат 1101-7006

17 Неутрошена средства трансфера од других 247 247
нивоа власти
Укупно за пројекат 1101-7006 247 247

1101-7008 Изградња игралишта за спорт и рекреацију
810 Услуге рекреације и спорта

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 129.173 129.173
Извори финансирања за функцију 810

17 Неутрошена средства трансфера од других 129.173 129.173
нивоа власти
Укупно за функцију 810 129.173 129.173
Извори финансирања за пројекат 1101-7008

17 Неутрошена средства трансфера од других 129.173 129.173
нивоа власти
Укупно за пројекат 1101-7008 129.173 129.173

1101-7009 Уређење трибина у оквиру спортског терена у
МЗ Дудовица

810 Услуге рекреације и спорта
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 467.820 467.820

Извори финансирања за функцију 810
17 Неутрошена средства трансфера од других 467.820 467.820

нивоа власти
Укупно за функцију 810 467.820 467.820
Извори финансирања за пројекат 1101-7009

17 Неутрошена средства трансфера од других 467.820 467.820
нивоа власти
Укупно за пројекат 1101-7009 467.820 467.820

1101-7010 Изградња игралишта за спорт и рекреацију
(пројекат2024)

810 Услуге рекреације и спорта
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 5.401.000 5.401.000

Извори финансирања за функцију 810
01 Општи приходи и примања буџета 5.401.000 5.401.000

Укупно за функцију 810 5.401.000 5.401.000
Извори финансирања за пројекат 1101-7010

01 Општи приходи и примања буџета 5.401.000 5.401.000
Укупно за пројекат 1101-7010 5.401.000 5.401.000
Извори финансирања за програм 1101

01 Општи приходи и примања буџета 110.212.899 110.212.899
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 8.119.132 8.119.132

ранијих година

34



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
17 Неутрошена средства трансфера од других 34.918.690 34.918.690

нивоа власти
Укупно за програм 1101 110.212.899 43.037.822 153.250.721

1102 Програм 2-Комуналне делатности
1102-0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем

640 Улична расвета
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.990.952 70.288 2.061.240

Извори финансирања за функцију 640
01 Општи приходи и примања буџета 1.990.952 1.990.952
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 70.288 70.288

ранијих година
Укупно за функцију 640 1.990.952 70.288 2.061.240
Извори финансирања за програмску активност
1102-0001

01 Општи приходи и примања буџета 1.990.952 1.990.952
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 70.288 70.288

ранијих година
Укупно за програмску активност 1102-0001 1.990.952 70.288 2.061.240

1102-0002 Одржавање јавних зелених површина
620 Развој заједнице

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 21.000.000 21.000.000
Извори финансирања за функцију 620

01 Општи приходи и примања буџета 21.000.000 21.000.000
Укупно за функцију 620 21.000.000 21.000.000
Извори финансирања за програмску активност
1102-0002

01 Општи приходи и примања буџета 21.000.000 21.000.000
Укупно за програмску активност 1102-0002 21.000.000 21.000.000

1102-0003 Одржавање чистоће на површинама јавне
намене

620 Развој заједнице
421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 24.100.000 24.100.000

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 24.100.000 24.100.000

Укупно за функцију 620 24.100.000 24.100.000
Извори финансирања за програмску активност
1102-0003

01 Општи приходи и примања буџета 24.100.000 24.100.000
Укупно за програмску активност 1102-0003 24.100.000 24.100.000

1102-0008 Управљање и одржавање водоводне
инфраструктуре
и снабдевање водом за пиће

630 Водоснабдевање
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.590.000 1.128.000 3.718.000

Извори финансирања за функцију 630
01 Општи приходи и примања буџета 2.590.000 2.590.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.128.000 1.128.000

ранијих година
Укупно за функцију 630 2.590.000 1.128.000 3.718.000
Извори финансирања за програмску активност
1102-0008

01 Општи приходи и примања буџета 2.590.000 2.590.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.128.000 1.128.000

ранијих година
Укупно за програмску активност 1102-0008 2.590.000 1.128.000 3.718.000
Извори финансирања за програм 1102

01 Општи приходи и примања буџета 49.680.952 49.680.952
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.198.288 1.198.288

ранијих година
Укупно за програм 1102 49.680.952 1.198.288 50.879.240

1201 Програм 13-Развој културе и информисања

35



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
1201-0001 Функционисање локалних установа културе

820 Услуге културе
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.000.000 470.650 1.470.650

Извори финансирања за функцију 820
01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000 1.000.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 470.650 470.650

ранијих година
Укупно за функцију 820 1.000.000 470.650 1.470.650
Извори финансирања за програмску активност
1201-0001

01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000 1.000.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 470.650 470.650

ранијих година
Укупно за програмску активност 1201-0001 1.000.000 470.650 1.470.650
Извори финансирања за програм 1201

01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000 1.000.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 470.650 470.650

ранијих година
Укупно за програм 1201 1.000.000 470.650 1.470.650

2003 Програм 09-Основно образовање
2003-4007 Школе -одржавање објеката-пројекат

912 Основно образовање
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 3.260.620 100.000 3.360.620

Извори финансирања за функцију 912
01 Општи приходи и примања буџета 3.260.620 3.260.620
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 100.000 100.000

ранијих година
Укупно за функцију 912 3.260.620 100.000 3.360.620
Извори финансирања за пројекат 2003-4007

01 Општи приходи и примања буџета 3.260.620 3.260.620
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 100.000 100.000

ранијих година
Укупно за пројекат 2003-4007 3.260.620 100.000 3.360.620

2003-7011 Капитално одржавање објекта ОШ Војислав
Вока Савић
у Лазаревцу

912 Основно образовање
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 11.711 11.711

Извори финансирања за функцију 912
17 Неутрошена средства трансфера од других 11.711 11.711

нивоа власти
Укупно за функцију 912 11.711 11.711
Извори финансирања за пројекат 2003-7011

17 Неутрошена средства трансфера од других 11.711 11.711
нивоа власти
Укупно за пројекат 2003-7011 11.711 11.711

2003-7012 Капитално одржавање објекта ОШ Кнез Лазар
у Лазаревцу(пројекат)

912 Основно образовање
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 25.754 25.754

Извори финансирања за функцију 912
17 Неутрошена средства трансфера од других 25.754 25.754

нивоа власти
Укупно за функцију 912 25.754 25.754
Извори финансирања за пројекат 2003-7012

17 Неутрошена средства трансфера од других 25.754 25.754
нивоа власти
Укупно за пројекат 2003-7012 25.754 25.754

2003-7013 Побољшање енергетских карактеристика
и реконструкција мокрих чворова у објекту
ОШ

36



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Михаило Младеновић Сеља

912 Основно образовање
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 3.900.000 1.000 3.901.000

Извори финансирања за функцију 912
01 Општи приходи и примања буџета 3.900.000 3.900.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.000 1.000

ранијих година
Укупно за функцију 912 3.900.000 1.000 3.901.000
Извори финансирања за пројекат 2003-7013

01 Општи приходи и примања буџета 3.900.000 3.900.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.000 1.000

ранијих година
Укупно за пројекат 2003-7013 3.900.000 1.000 3.901.000

2003-7014 Реконструкција ОШ "Слободан Пенезић Крцун"у
Јунковцу(пројекат)

912 Основно образовање
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.000 1.000

Извори финансирања за функцију 912
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.000 1.000

ранијих година
Укупно за функцију 912 1.000 1.000
Извори финансирања за пројекат 2003-7014

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.000 1.000
ранијих година
Укупно за пројекат 2003-7014 1.000 1.000
Извори финансирања за програм 2003

01 Општи приходи и примања буџета 7.160.620 7.160.620
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 102.000 102.000

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 37.465 37.465

нивоа власти
Укупно за програм 2003 7.160.620 139.465 7.300.085

2004 Програм 10-Средње образовање
2004-7003 Замена столарије на објекту Гимназије у

Лазаревцу
(пројекат)

920 Средње образовање
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 602.326 602.326

Извори финансирања за функцију 920
17 Неутрошена средства трансфера од других 602.326 602.326

нивоа власти
Укупно за функцију 920 602.326 602.326
Извори финансирања за пројекат 2004-7003

17 Неутрошена средства трансфера од других 602.326 602.326
нивоа власти
Укупно за пројекат 2004-7003 602.326 602.326
Извори финансирања за програм 2004

17 Неутрошена средства трансфера од других 602.326 602.326
нивоа власти
Укупно за програм 2004 602.326 602.326
Извори финансирања за главу 2.7

01 Општи приходи и примања буџета 335.331.710 335.331.710
07 Трансфери од других нивоа власти 44.505.716 44.505.716
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 67.793.529 67.793.529

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 44.165.289 44.165.289

нивоа власти
Укупно за главу 2.7 335.331.710 156.464.534 491.796.244
Извори финансирања за раздео 2

01 Општи приходи и примања буџета 720.772.190 720.772.190
04 Сопствени приходи буџетских корисника 8.000.000 8.000.000

37



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
07 Трансфери од других нивоа власти 50.955.342 50.955.342
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 2.730.000 2.730.000

лица
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 1.641.380 1.641.380

финансијске имовине
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 133.439.869 133.439.869

ранијих година
15 Неутрошена средства донација ,помоћи и 33.461 33.461

трансфера из ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 56.506.289 56.506.289

нивоа власти
Укупно за раздео 2 720.772.190 253.306.341 974.078.531

3 ГО ЛАЗАРЕВАЦ-СКУПШТИНА ГО ЛАЗАРЕВАЦ
2101 Програм 16-Политички систем локалне

самоуправе
2101-0001 Функционисање скупштине

111 Извршни и законодавни органи
411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 6.271.000 6.271.000

(ЗАРАДЕ)
412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 980.000 980.000

ПОСЛОДАВЦА
413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 24.000 24.000
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 140.000 140.000
415 НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 24.000 24.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 11.074.650 5.475.350 16.550.000
426 МАТЕРИЈАЛ 1.300.000 1.300.000

Извори финансирања за функцију 111
01 Општи приходи и примања буџета 19.813.650 19.813.650
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 5.475.350 5.475.350

ранијих година
Укупно за функцију 111 19.813.650 5.475.350 25.289.000

160 Опште јавне услуге некласификоване на
другом месту

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 380.000 1.990.000 2.370.000
Извори финансирања за функцију 160

01 Општи приходи и примања буџета 380.000 380.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.990.000 1.990.000

ранијих година
Укупно за функцију 160 380.000 1.990.000 2.370.000
Извори финансирања за програмску активност
2101-0001

01 Општи приходи и примања буџета 20.193.650 20.193.650
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 7.465.350 7.465.350

ранијих година
Укупно за програмску активност 2101-0001 20.193.650 7.465.350 27.659.000

2101-4001 Видовдан-Дан општине-пројекат
111 Извршни и законодавни органи

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.760.000 1.760.000
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 100.000 100.000
426 МАТЕРИЈАЛ 260.000 260.000

Извори финансирања за функцију 111
01 Општи приходи и примања буџета 2.120.000 2.120.000

Укупно за функцију 111 2.120.000 2.120.000
Извори финансирања за пројекат 2101-4001

01 Општи приходи и примања буџета 2.120.000 2.120.000
Укупно за пројекат 2101-4001 2.120.000 2.120.000
Извори финансирања за програм 2101

01 Општи приходи и примања буџета 22.313.650 22.313.650
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 7.465.350 7.465.350

ранијих година
Укупно за програм 2101 22.313.650 7.465.350 29.779.000

38



Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Извори финансирања за раздео 3

01 Општи приходи и примања буџета 22.313.650 22.313.650
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 7.465.350 7.465.350

ранијих година
Укупно за раздео 3 22.313.650 7.465.350 29.779.000

5 ГО ЛАЗАРЕВАЦ-ВЕЋЕ ГО
2101 Програм 16-Политички систем локалне

самоуправе
2101-0002 Функционисање извршних органа

111 Извршни и законодавни органи
411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 12.640.000 12.640.000

(ЗАРАДЕ)
412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 1.904.000 1.904.000

ПОСЛОДАВЦА
413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 24.000 24.000
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 160.000 160.000
415 НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 24.000 24.000
421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 10.000 10.000
422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 82.500 82.500
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 13.726.160 13.726.160
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 100.000 100.000
426 МАТЕРИЈАЛ 1.680.000 1.680.000

Извори финансирања за функцију 111
01 Општи приходи и примања буџета 30.350.660 30.350.660

Укупно за функцију 111 30.350.660 30.350.660
Извори финансирања за програмску активност
2101-0002

01 Општи приходи и примања буџета 30.350.660 30.350.660
Укупно за програмску активност 2101-0002 30.350.660 30.350.660
Извори финансирања за програм 2101

01 Општи приходи и примања буџета 30.350.660 30.350.660
Укупно за програм 2101 30.350.660 30.350.660
Извори финансирања за раздео 5

01 Општи приходи и примања буџета 30.350.660 30.350.660
Укупно за раздео 5 30.350.660 30.350.660
Извори финансирања укупно

01 Општи приходи и примања буџета 793.000.000 793.000.000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 8.000.000 8.000.000
07 Трансфери од других нивоа власти 50.955.342 50.955.342
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 2.730.000 2.730.000

лица
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 1.641.380 1.641.380

финансијске имовине
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 141.205.219 141.205.219

ранијих година
15 Неутрошена средства донација ,помоћи и 33.461 33.461

трансфера из ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 56.506.289 56.506.289

нивоа власти
УКУПНО 793.000.000 261.071.691 1.054.071.691

39



40 

 

III. ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 

 

Члан 6. 

У периоду привременог финансирања на извршење буџета ће се премењивати одредбе о 

извршењу, утврђене Одлуком о буџету Градске општине Лазаревац за 2023.годину и одредбе 

Закона о буџетском систему. 

 

Члан 7. 

У периоду привременог финансирања ново запошљавање ће се вршити у складу са чланом 

27к Закона о буџетском систему и Привременим кадровским планом донетим за период од 1. 

јануара 2024 - 30. јуна 2024. године. Реализација запошљавања условљена је и расположивом 

масом средстава за плате обезбеђених овом одлуком. 

 

Члан 8. 

У случају да се буџету општине определе наменска трансферна средства актом другог 

нивоа власти укључујући и средства за накнаду штете услед елементарних непогода, као и у 

случају уговарања донације или трансфера средстава чији износи нису били познати у поступку 

доношења Одлуке о привременом финансирању, Председник Градске општине Лазаревац,  на 

предлог Управе Градске општине Лазаревац - Одељења за финансије, у складу са Законом о 

буџетском систему, актом којим су одобрена средства и иницијативе организационог дела Управе 

градске општине Лазаревац, који прати реализацију средстава, отвориће одговарајуће 

апропријације за извршење расхода односно издатка, по том основу. 

Члан 9. 

У извршавању расхода за робе и услуге корисника буџетских средстава приоритет имају 

расходи за запослене, сталне трошкове, трошкове текућих поправки и одржавања и материјал. 

Корисници буџетских средстава дужни су да обавезе настале по основу комерцијалних 

трансакција измире у року утврђеном законом који регулише рокове измирења новчаних обавеза у 

комерцијалним трансакцијама. 

 

Члан 10. 

Решење о употреби текуће буџетске и сталне буџетске резерве на предлог органа управе 

надлежног за финансије доноси Председник Градске општине Лазаревац. 

 Повраћај средстава у текућу буџетску резерву врши се у складу са одредбама Закона о 

буџетском систему. 

Члан 11. 

Приходи и примања који се остваре и расходи и издаци који се изврше за време трајања 

привременог финансирања, као и обавезе преузете за време важења ове одлуке укључиће се у 

Одлуку о буџету Градске општине Лазаревац  за 2024. годину. 

 

Члан 12. 

Ову одлуку објавити у службеном листу града Београда, интернет страници Градске 

општине Лазаревац . 

Члан 13. 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у  службеном листу града 

Београда, а примењиваће се од 1. Јануара  2024. године. 

    

  

 

ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЛАЗАРЕВАЦ 

II-Број: 06-69.1/2024 од 29. марта 2024. године 

 

    ПРЕДСЕДНИК ВЕЋА 

 

       Бојан Стевић 

 



40 

 

 

 


	1.Odluka privremeno
	2.bilans 17-39 numerisano
	3.Odluka privremeno 2DEO

